
UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE 

PROGRAMA ASSOCIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FONOAUDIOLOGIA 

 

EDITAL 03/2017 - PPGFON/UFPB-UFRN 
SELEÇÃO PARA CURSO DE MESTRADO ACADÊMICO EM FONOAUDIOLOGIA – 2018  

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 
 

Universidade Federal da Paraíba (UFPB) 

 

N° INSCRIÇÃO CPF RESULTADO 

12909 089.743.784-50 DEFERIDA 

12937 087.967.254-43 DEFERIDA 

12945 097.102.674-26 DEFERIDA 

12958 085.094.584-48 DEFERIDA 

12960 029.600.113-92 DEFERIDA 

12962 093.299.674-42 DEFERIDA 

12964 090.036.284-75 DEFERIDA 

12968* 008.008.045-62 DEFERIDA 

12972 033.744.624-56 DEFERIDA 

12973 027.431.384-75 DEFERIDA 

12974 064.354.074-10 DEFERIDA 

12975 061.932.464-36 DEFERIDA 

12976 096.884.894-09 DEFERIDA 

12977 106.086.104-61 DEFERIDA 

12978 275.957.143-20 INDEFERIDA 

12980 065.879.984-37 INDEFERIDA 
*Concorre de acordo com os itens 4.7, 4.10 e 4.11 do Edital de Seleção. 

 

JUSTIFICATIVAS PARA OS INDEFERIMENTOS DAS INSCRIÇÕES NA UFPB: 

 

Inscrição 12978: Não foi anexada a cópia digital do comprovante de quitação eleitoral atualizado (letra d, item 

5.2 do Edital de Seleção). 
 

Inscrição 12980: Não foi anexado o histórico escolar do mesmo curso apresentado no diploma de graduação. No 

lugar, foi anexado histórico escolar de outro curso não finalizado; O comprovante de quitação eleitoral anexado 

não foi atual.  

 

Universidade Federal do Rio Grande do Norte (UFRN) 

 

N° INSCRIÇÃO CPF RESULTADO 

103790 101.663.374-20 DEFERIDA 

104159 104.818.294-07 DEFERIDA 

104175 090.135.094-01 DEFERIDA 

104183 060.545.684-42 DEFERIDA 

104236 085.477.064-02 DEFERIDA 

104315 008.904.384-71 DEFERIDA 

104370 074.666.144-42 DEFERIDA 

104385 094.159.324-06 DEFERIDA 

104398 041.796.354-99 INDEFERIDA 

104417* 070.485.504-65 DEFERIDA 

104428 016.577.934-94 DEFERIDA 

104433 510.912.832-49 DEFERIDA 

104485 094.425.604-09 DEFERIDA 

104486 047.696.984-08 DEFERIDA 

104489 030.349.654-19 DEFERIDA 

104527 014.374.624-30 DEFERIDA 
*Concorre de acordo com os itens 4.4, 4.5 e 4.6 do Edital de Seleção. 



UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAÍBA 

UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE 

PROGRAMA ASSOCIADO DE PÓS-GRADUAÇÃO EM FONOAUDIOLOGIA 

 

JUSTIFICATIVAS PARA OS INDEFERIMENTOS DAS INSCRIÇÕES NA UFRN: 

 

Inscrição 104398: O candidato realizou a inscrição em instituição diferente da qual deseja estabelecer seu 

vínculo (item 5.1 do Edital de Seleção), não foi anexado o verso do diploma de graduação e não foi anexada a 

cópia digital do comprovante de quitação eleitoral atualizado (letra d, item 5.2 do Edital de Seleção). 

 

 

INFORMAÇÕES: 

 

(1) A Prova escrita de Conhecimentos específicos (PCE) que compõe este processo seletivo será 

realizada na data de 01 de novembro de 2017, conforme o item 7.1 do Edital 03/2017, referente ao 

cronograma do processo seletivo. 

(2) Os candidatos inscritos neste processo seletivo poderão realizar a PCE tanto na UFPB como na 

UFRN, independente da instituição na qual submeteu sua inscrição. Os locais da prova em ambas 

as Instituições de Ensino Superior serão divulgados no dia 30 de outubro de 2017 nas páginas do 

Programa (www.ufpb.br/pos/fonoaudiologia e www.posgraduacao.ufrn.br/fonoaudiologia) e nas 

secretarias do PPGFON em cada instituição. 

(3) Os candidatos deverão chegar com 30 minutos de antecedência ao horário de início da prova PCE, 

não sendo permitida a sua entrada após o Coordenador Local dar início à distribuição do código 
alfanumérico e lista de frequência da prova. Todos os candidatos deverão estar com documento 

original de identificação com foto.   

(4) Só será permitido o acesso à sala de prova aos candidatos que estiverem portando exclusivamente 

canetas esferográficas com tinta azul ou preta, sendo proibido o acesso com qualquer outro tipo de 

material, inclusive celular ligado ou desligado.  

(5) Durante o prazo para recurso de homologação das inscrições (20 a 29 de outubro de 2017), a 

Secretaria do PPgFon da UFPB estará atendendo nos seguintes horários: 8 às 11h30 e das 13h às 

16h30. 

(6) Durante o prazo para recurso de homologação das inscrições (20 a 29 de outubro de 2017), a 

Secretaria do PPgFon da UFRN estará atendendo no seguinte horário: 8h00 às 12h00. 

Qualquer dúvida ou esclarecimento entrar em contato com o Programa Associado em Pós-Graduação 
em Fonoaudiologia na UFPB ou UFRN nos seguintes contatos:  

- PPGFON na UFPB: 

Departamento de Fonoaudiologia 

Cidade Universitária, s/n, Castelo Branco  CEP: 58051-900 – João Pessoa, PB 

E-mail: ppgfon@ccs.ufpb.br 

Endereço eletrônico: www.ufpb.br/pos/fonoaudiologia 

 

- PPGFON na UFRN: 

Departamento de Fonoaudiologia 

Av. General Gustavo Cordeiro de Farias, s/n, Petrópolis CEP: 59012-570 – Natal, RN 

E-mail: ppgfon.ufpb.ufrn@gmail.com  

Endereço eletrônico: www.posgraduacao.ufrn.br/fonoaudiologia 
 

 

João Pessoa/Natal, 19 de outubro de 2017 

 

 

 

 

http://www.ufpb.br/pos/fonoaudiologia
mailto:ppgfon.ufpb.ufrn@gmail.com
http://www.posgraduacao.ufrn.br/fonoaudiologia

